COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – CONAB
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO AMAZONAS

ATO AVISO DA CHAMADA PÚBLICA CONAB SUREG AM Nº 001/2018
AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE AGRICULTORES FAMILIARES

A Superintendência Regional da Conab no Amazonas, com fulcro no art. 17 do Decreto nº 8.293, de 12 de agosto de 2014 e na Resolução do Grupo Gestor
do PAA N.º 77/17, publicada no Diário Oficial da União de 27 de julho de 2017, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura da 1ª
Chamada Pública CONAB/SUREG AM Nº 001/2018, para aquisição de sementes de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas
disposições da Lei nº 11.326/2006, por meio da modalidade Aquisição de Sementes do Programa de Aquisição de Alimentos, com dispensa de licitação. O
período para apresentação dos documentos para  habilitação e da  Proposta de  Venda será  nos dias  úteis  do período compreendido entre  16/11/2018  a
26/11/2018, no horário das 07h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30, horário de Manaus. Exceção feita à data de 26/11/2018, na qual o horário para entrega será
até as 12 horas na Sede da Superintendência Regional da CONAB no Amazonas, situada na Avenida Ministro Mário Andreazza, nº 2196 – Bairro Distrito
Industrial – Manaus/AM – CEP: 69.075-830. A sessão de julgamento da documentação de habilitação será às 14h00 horas da data de 23 de novembro de
2018, na Sede da sua Superintendência Regional, no endereço citado. A versão completa da Chamada Pública, incluindo tipos/variedades das sementes,
quantitativos e locais de entrega, está disponível na sede da Superintendência Regional da Conab no Amazonas, no endereço acima e no sítio da Conab na
Internet www.conab.gov.br.

Manaus/AM, 12 de novembro de 2018.

SERAFIM JOSÉ TAVEIRA JÚNIOR
Superintendente Regional

http://www.conab.gov.br/